Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015г.

№ 1257-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений
в постановление Администрации УКМО
от 15.10.2012 г. № 1535-п
В соответствии с решением Думы УКМО от 22.12.2015 г. №20 “О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2014 г. №234 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»”, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Информатизация Администрации Усть-Кутского муниципального образования на период 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации УКМО от 15.10.2012 г. № 1535-п (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации УКМО от 29.12.2012 №2073-п, от 15.10.2013 г. № 1556-п, от 20.12.2013 г. № 2007-п, от 18.04.2014 г. № 460-п, от 31.10.2014 г. №1289-п, от 18.03.2015 г. №338-п, от 07.04.2015 г. №467-п, от 10.08.2015 г. №862-п):
1.1 Приложение к Паспорту Программы «Перечень мероприятий по муниципальной программе “Информатизация Администрации Усть-Кутского муниципального образования на период 2013-2015 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Обнародовать постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования В.П. Баженова.
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования

Т.А. Климина
Приложение № 1
к постановлению Администрации УКМО

от 29.12.2015г. № 1257-п

ПЕРЕЧЕНЬ МНЕРОПРИЯТИЙ
ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД 2013-2015 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем и источники предусмотренного финансирования (тыс. рублей)
	Контрольный показатель
	Планируемые значения контрольного показателя
	Ответственные исполнители
	Главный распорядитель  и получатель

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2013-2015гг.
	источники финансирования

	2013
	2014
	2015

	ЗАДАЧА 1. Разработка муниципальных правовых актов в сфере информационных технологий в соответствии с федеральным законодательством

	1.
	Разработка муниципальных правовых  актов в сфере информационных технологий в соответствии с федеральным законодательством

	Разработанные нормативные акты
	До 30.12.13 года

	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО,
	Администрация УКМО, Финансовое управление Администрации УКМО

	Финансовое управление Администрации УКМО

	Итого
	0
	0
	0
	0

	ЗАДАЧА 2. Развитие и внедрение информационных технологий в Администрации УКМО

	2.1.
	Развитие системы электронного документооборота и интеграция информационных ресурсов Администрации и структурных подразделений, в том числе с использованием WEB -технологий, приобретение лицензионного программного обеспечения, серверов, серверного оборудования
	445
	0
	0
	445
	За счет средств местного бюджета
	Внедрение системы электронного документооборота
	50%
	0
	0
	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО
	Администрация УКМО

	2.2.
	Обеспечение информационной безопасности в Администрации УКМО
	0
	13,7
	98,65
	112,35
	За счет средств местного бюджета
	Количество защищенных информационных систем
	0%
	100%
	0%
	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО
	Администрация УКМО

	2.3.
	Модернизация существующей локальной вычислительной сети Администрации УКМО и подведомственных подразделений
	4,4
	0
	0
	4,4
	За счет средств местного бюджета
	Модернизированная локальная вычислительная сеть с использованием технологий   wi-fi
	3%
	0%
	0%
	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО,
	Администрация УКМО

	10
	0
	0
	10

	100%
	0%
	0%
	Финансовое управление Администрации УКМО
	Финансовое управление Администрации УКМО

	2.4.
	Приобретение компьютерной, цифровой техники и оргтехники
	1141,18
	198,81
	343,74
	1683,73
	За счет средств местного бюджета
	Кол-во рабочих станций
	16
	6
	6
	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО
	Администрация УКМО

	269
	100
	120
	489

	7
	5
	5
	Финансовое управление Администрации УКМО
	Финансовое управление Администрации УКМО

	2.5.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для нужд Администрации УКМО и структурных подразделений
	99,94
	202,74
	107,55
	410,23
	За счет средств местного бюджета
	Использование лицензионного ПО
	24%
	49%
	27%
	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.
	Приобретение и установка системы кондиционирования воздуха для серверного оборудования
	0
	98,14
	0
	98,14
	За счет средств местного бюджета
	Оптимальная температура и влажность воздуха для серверного оборудования
	0%
	100%
	0%
	Отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации УКМО
	Администрация УКМО

	2.7.
	Ежегодное обучение специалистов в области информационных технологий и повышение их квалификации
	3
	100
	0
	0
	За счет средств местного бюджета
	Количество обученных специалистов
	1
	5
	0
	Финансовое управление Администрации УКМО
	Финансовое управление Администрации УКМО

	Итого всего:
	1 972,52
	713,39
	669,94
	3 355,85

	В том числе:                                    Администрация УКМО
	1 690,52
	513,39
	549,94
	2 753,85
	За счет средств местного бюджета

	В том числе: Финансовое управление Администрации УКМО
	282
	200
	120
	602

Консультант по информатизации управления делами Администрации УКМО

Дарсания Д.З.